
Челябинская область 

Златоустовский городской округ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №45» 

456200, Челябинская область, г. Златоуст, ул. им. Э. Тельмана, д.1 

Тел/факс: (3513) 69-23-38 эл. адрес: mousosh45@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

 от 29.08.2022 г. № 63/10-од 
 

Об утверждении ООП НОО и  

ООП ООО МАОУ СОШ № 45 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» на основании решения педагогического совета (протокол от 29.08.2022 

№1)  

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 г. года основные образовательные 

программы: 

 начального общего образования МАОУ СОШ № 45 по обновленным ФГОС- 2021 

на период 2022-2026 гг. начало обучения в 1 классе с 1.09.2022 года (приложение 

в электронном виде); 

 основного общего образования МАОУ СОШ № 45 по обновленным ФГОС- 2021 

на период 2022-2027 гг. начало обучения в 5 классе с 1.09.2022 года (приложение 

в электронном виде). 

3. Заместителям директора по УВР Канавец С.В., Евдокимовой Н.А., Захаровой И.М., 

Чистяковой О.П. обеспечить реализацию новых основных образовательных программ 

начального и основного общего образования в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

4. Зам. директора по УВР Канавец С.В., разместить основные образовательные 

программы начального и основного общего образования, утвержденные пунктом 1 

настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МАОУ 

СОШ № 45 в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 10.09.2022. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МАОУ СОШ № 45:  Ю.В. Муравьев 

 
 

mailto:mousosh45@mail.ru

